DECRETO N. º 42.141, DE 10/06/2022.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR

MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART.

55, INCISO V, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE

ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O

DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE

31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a

progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de

dezembro/2021, março/2022, abril/2022, maio/2022 e junho/2022, que fazem parte deste

Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 11.627/2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de junho de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003400320030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 12/2021

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

1121 ANTONIO SILVEIRA DO
ROSARIO

TO - MOTORISTA III - K SEMSA

RETROATIVO A: 03/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

28034 MARIA DAS DORES CANDIDO
DA SILVA

TA – AG.
ADMINISTRATIVO I

IV – C SEMDE

27978 PATRICIA NEVES DA SILVA TA – AUX. DE
BIBLIOTECA

IV -  C SEMED

RETROATIVO A: 04/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

2430 ARILSON SANTANNA
BERTULANO

TA -  VIGIA II – J SEMAD

1956 ANGELA MARIA RANGEL ROSA TA – AUX.DE
SERVIÇOS GERAIS I

I - J SEMED

1961 CARLOS ROBERTO LOZER
CARLESSO

TA -  VIGIA II – J SEMAD

2658 DORACI AMORIM GOMES TA – ASSIST.ADM III V- J SEMED

1996 ELIZABETH MARIA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

TA – AUX.DE
SERVIÇOS GERAIS I

I - J SEMED

28477 ISAIAS OLIVEIRA DOS SANTOS TA – AG.
ADMINISTRATIVO I

IV – C SEMED

2223 MARIA DA APARECIDA PIMENTA
MENDES

TA – AUX.DE
SERVIÇOS GERAIS I

I - J SEMED

2364 MARIA JOSE TEODORO TO – AUX.DE OBRA
SERV. PUB

I - J SEMSA

1455 NELSON DA VITORIA TO - MOTORISTA III - K SEMSA

2569 ORLANDINO PIMENTA MENDES TA -  VIGIA II – J SEMAD

2251 ROSIMERE GONCALVES
CARDOSO

TA – AUX.DE
SERVIÇOS GERAIS II

II - J SEMED

2395 SARA MENEZES ELIOTERIO TO – AUX.DE OBRA
SERV. PUB

I - J SEMTUR

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003400320030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

RETROATIVO A: 05/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

2817

ALEXANDRE REBUZZI
ZUCOLOTO

TS – FISCAL DE
VIG.SANITARIA

M2-30 - J SEMSA

2738 CARLOS AUGUSTO GALBARINO
AMARAL

TA – TEC.NIVEL
MEDIO III – INF.

VII - K SEMAD

2811 ELTON NOGUEIRA DIAS TA – ASSIST.ADM I III - J SEMPLA

2802 GILMAR FERREIRA GOMES TO – ART..DE OBRA
SERV. PUB II

III - J SEMAM

800 HELENILZO RAMOS DE
OLIVEIRA

TA – AG.
ADMINISTRATIVO III

VI - L SEMAD

2852 JANDIRA ROSA SCOPEL TA – ASSIST.ADM III V - J SEMDE

2753 KELLEM ELAYNE FERREIRA
SIMOES

TA – ASSIST.ADM II IV - J SETRANS

2813

LAURO ANTONIO RANGEL
LOUREIRO

TOV –
ENCARREGADO DE

TURMA

II - J SETRANS

2762 MOACYR NASCIMENTO DOS
SANTOS JUNIOR

TOV –
ENCARREGADO DE

TURMA

II - J SETRANS

26177 MICHELLY FORZA DOS SANTOS TA -  FISCAL I -
POSTURAS

V - C SETRANS

2831 MARTA APARECIDA RICATO
BANHOS FERREIRA

TA – ASSIST.ADM III V - J SEMSU

2837 MARILZA BERNARDI TA – ASSIST.ADM III V - J SEMSA

2856 RITA DE CASSIA CROCE TA – ASSIST.ADM III V - J SEMED

789 ROZALDO DA SILVA FERREIRA TA – AG.
ADMINISTRATIVO III

VI - L SEMAD

RETROATIVO A: 06/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

2868 ELCIO EUGENIO CALIMAN
TERCI

TA – ASSIST.ADM III V - J SEMAD

28703 JOCEIR BASTOS MACHADO TA -  FISCAL I -
POSTURAS

V - C SETRANS

887 MAIZA MAGALHAES BARCELOS TA – AUX.DE
SERVIÇOS GERAIS I

I - L SEMAD

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003400320030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-10T16:19:15-0300